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Spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” w Warszawie – 23 października
2008 r.

Klub Historyczny im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” zorganizował w dniu 23 października 2008
r. w sali konferencyjnej Centralnej Biblioteki Wojskowej przy ul. Ostrobramskiej 109 w Warszawie
spotkanie z cyklu „Komendanci i dowódcy SZP-ZWZ-AK”. Prelekcję „O honor i wolność. Generał
Tadeusz Bór Komorowski w życiu i legendzie” wygłosił płk rez. dr hab. Krzysztof Komorowski. W
programie znalazł się również film z cyklu „Dowódcy AK”, zatytułowany „BÓR – gen. dyw.
Tadeusz Komorowski”, scenariusz i reżyseria: Zofia Kunert i Andrzej Krzysztof Kunert.
 

Płk rez. dr hab. Krzysztof Komorowski – znany historyk dziejów najnowszych i wojskowości, a
także popularyzator chlubnych tradycji oręża polskiego, jest dyrektorem Wojskowego Biura
Badań Historycznych, autorem ponad dwustu publikacji naukowych i popularnonaukowych, m.in.:
Leksykon konspiracji pomorskiej 1939-1947 (Gdańsk 1992), Powstanie Warszawskie 1944
(Warszawa 1994), Polityka i walka. Konspiracja zbrojna obozu narodowego 1939-1945 (Warszawa
2000 – Nagroda KLIO), Bitwa o Warszawę ’44. Militarne aspekty Powstania Warszawskiego
(Warszawa 2006 – Nagroda KLIO), Antykatyń. Soviet prisoners of war in Poland. Facts and myths
(Warszawa 2006, współautor). Był redaktorem naukowym i współautorem serii wydawniczej
poświęconej Armii Krajowej. Jest też inicjatorem i redaktorem „Kroniki Wojska Polskiego”, a
także przewodniczącym kolegium redakcyjnego kwartalnika „Przegląd Historyczno-Wojskowy”.
Był organizatorem i czynnym uczestnikiem ponad stu konferencji naukowych poświęconych
zagadnieniom politycznym i militarnym XX w.
W 2006 r. uczestniczył w pracach Komisji MON ds. odtajnienia akt Układu Warszawskiego i stanu
wojennego w Polsce; członek Komisji Historii Wojskowej Komitetu Nauk Historycznych PAN,
członek Rady Programowej Zarządu Głównego ŚZŻAK i Rady Programowej Muzeum Powstania
Warszawskiego, Rady Naukowej Muzeum Wojska Polskiego i Centralnej Biblioteki Wojskowej,
działacz Zarządu Towarzystwa Miłośników Historii – Polskiego Towarzystwa Historycznego; na
niwie naukowej współpracuje z Wydziałem Nauk Historycznych i Społecznych Uniwersytetu
Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Za zasługi w upowszechnianiu polskich tradycji
niepodległościowych i pracę na rzecz Muzeum Powstania Warszawskiego w 2006 r. odznaczony
przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. W
2008 roku wyróżniony przez Światowy Związek Żołnierzy AK nagrodą im. Jerzego Ślaskiego.
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